
Bezpečnostní pokyny pro PŘÍSLUŠENSTVÍ K TYČI NA ZÁVĚSY 

1. Účel použití produktu 

Příslušenství záclonových tyčí, jako jsou držáky, držáky, konektory, konce a spony, jsou navrženy 
k instalaci a použití spolu se záclonovými tyčemi. 

Tyto produkty jsou vhodné pro vnitřní použití v obytných i komerčních prostorách. 

Upozornění: Příslušenství není určeno pro venkovní použití nebo pro zatížení přesahující jeho 
jmenovitou sílu. 

Nedodržení pokynů může vést k poškození výrobku nebo k ohrožení bezpečnosti uživatele. 

2. Bezpečnostní opatření 

• Shromáždění: 

• Příprava povrchu: Před zahájením instalace se ujistěte, že stěna, strop nebo rám, 
ke kterému bude příslušenství připevněno, je pevný, čistý a bez poškození. 

• Výběr nástrojů: Používejte správné nástroje, jako jsou šroubováky, vodováhy a 
vrtačky, přizpůsobené typu instalace a povrchovému materiálu. 

• Stabilita upevnění: zkontrolujte, zda je veškeré příslušenství pevně upevněno, 
aby se zabránilo náhodnému odpojení během používání. 

• Bezpečnost práce ve výškách: 

• Používejte certifikovaný, stabilní žebřík. 

• Během provozu se nevyhýbejte z bezpečného rozsahu. 

• V případě potřeby využijte pomoci druhé osoby, aby byl žebřík stabilní a zajistila 
jištění. 

• Doporučení: Pokud nemáte žádné zkušenosti s montáží, obraťte se na 
odborníka. 

• Při vrtání se pomocí kabelového detektoru ujistěte, že na vybraných místech 
nejsou žádné elektrické nebo vodovodní instalace. 

• Montážní prvky, jako jsou hmoždinky a šrouby, by měly být vybrány podle 
povrchového materiálu (např. beton, dřevo, sádrokarton). 

• Užívací právo: 

• Zatížení: Nepřekračujte maximální zatížení uvedené ve specifikaci produktu. 
Nadměrné namáhání může vést k poškození příslušenství nebo tyče na závěsy. 

• Pravidelná kontrola: Kontrolujte technický stav příslušenství, včetně stability 
spojovacích prvků a neexistence mechanického poškození. 



• Ochrana: Pokud si všimnete jakéhokoli uvolnění, prasklin nebo jiného poškození, 
okamžitě přestaňte používat a opravte nebo vyměňte vadné součásti. 

• Bezpečnostní opatření pro děti: 

• Nedovolte dětem, aby si hrály s doplňky záclonových tyčí nebo jejich prvky a 
textiliemi, které jsou s nimi zavěšeny. 

• Upozornění na malé části: Příslušenství záclonových tyčí, jako jsou spony, 
háčky, koncovky nebo upevňovací prvky, může pro malé děti představovat 
nebezpečí udušení. 

• Zajistěte, aby všechny malé součásti byly uchovávány mimo dosah dětí před i po 
montáži. 

• Při montáži se ujistěte, že děti nemají přístup k nepoužívaným částem 
příslušenství. 

• Varování řetězu a šňůry: Ovládací řetězy, šňůry nebo šňůry mohou představovat 
nebezpečí uškrcení, pokud nejsou řádně zajištěny. 

• Řetězy vždy zajistěte ke stěně nebo okennímu rámu pomocí přiložených 
bezpečnostních držáků, aby se zabránilo jejich volnému zavěšení. 

• Upozornění na přístup k příslušenství a mechanismům: Záclonové tyče a 
mechanismy příslušenství, zejména ty s pohyblivými částmi (např. válečky nebo 
spony), by měly být řádně uzavřeny nebo umístěny mimo dosah dětí, aby se 
zabránilo náhodnému vložení prstů nebo manipulaci dětmi. 

3. Likvidace 

Na konci používání musí být příslušenství záclonových tyčí zlikvidováno v souladu s místními 
předpisy pro odpad z příslušných skupin materiálů. 

Před likvidací oddělte součásti z různých materiálů (např. kovové háčky a plastový 
mechanismus) a předejte je do příslušného recyklačního zařízení. 

Kovové součásti: Odevzdejte je na sběrných místech kovů k recyklaci. 

Plastové díly: Odevzdejte na sběrná místa plastového odpadu. 

Smíšené komponenty: Pokud příslušenství obsahuje materiály, které se obtížně oddělují, 
konkrétní pokyny vám poskytne místní sběrna odpadu. 



VÝROBCE 

ROLMAJSTER s.c 

33-340 Stary Sącz 

Źródlana 22 

DIČ: 734-356-91-05 

e-mail: biuro@rolmajster.pl 

mailto:biuro@rolmajster.pl

